
国際ロータリー第2570地区

行田ロータリークラブ
ＲＩ会長：グレン E. エステス シニア ／ ガバナー：橋田 弥寿男 

第1894回　　　調 印 式　　（10月2日～5日）

2004～05 国際ロータリーのテーマ
「ロータリーを祝おう」

会長：黒渕陽夫 ／ 幹事：島崎政敏

委員長：中島捷二／副委員長：境野登章
委　員：岡田則之、島田修、反町清
　　　　大谷浩一、山本栄治

クラブ会報委員会 

例会日：木曜日
　　　　午後12時30分開会
会　場：アドバンテスト
　　　　　　　行田クラブハウス

台北城中ロータリークラブ訪問及び
姉妹クラブ締結再更新報告

台北城中ロータリークラブ訪問及び
姉妹クラブ締結再更新報告
台北城中ロータリークラブ訪問及び
姉妹クラブ締結再更新報告

10月２日（土）12時
中正国際機場にて台北城中
RCのメンバーの熱烈な歓迎
を受ける。

18時30分　４クラブ合同例会開会
台北城中RC、台北金鷹RC、
台北客家RC、行田RC合同に
よる例会

台北城中　詹 宏偉（ソファー）RC
会長の点鍾に続いて挨拶がある。



会長挨拶 黒渕陽夫 会長

　台湾、台北城中ロータリークラブの皆さん、そし

て台北金鷹(きんおう)ロータリークラブ、台北客家

(はっか)ロータリークラブの皆さん今晩は！

　私、只今御紹介を頂きました、本年度行田ロータ

リークラブの会長を仰せつかっております黒渕陽夫

と申します。宜しくお願い致します。

　只今は、国際ロータリー・パスト副会長の黄其光

(ゲーリー) 様の大変素晴らしい卓話を拝聴すること

が出来し感謝申し上げます。

　さて本日ここに行田ロータリークラブの会員13名

がお邪魔し、台北城中ロータリークラブとの姉妹ク

ラブ締結更新の式典が盛大に行われる運びになり、

私達行田ロータリークラブ一同大変感激し、そのお

もてなしに感謝申し上げます。

　振り返ってみますと、１９９６年当時の清水義夫

会長により３０周年を記念いたし、貴クラブと友好

クラブの関係を結ばせていただきました。

　そして２０００年には村社会長の時に姉妹クラブ

に発展させ今日に至っております。

　その間、２年ごとに相互に行き来しながら、交流

を行い、友情を深めて参りました。そのたびに、貴

クラブの会員の皆さんの熱意溢れる友情に大変感激

し、私達も大きな刺激を受けてまいりました。

　現在行田ロータリークラブも７４名の会員を有す

ようになり、昨年度はＲＩ会長より会員増強に付い

て表彰も頂き、活発なロータリー活動、運動を展開

しており、地域社会の発展に微力ながら力添えをさ

せて頂いております。

　これも偏に、貴クラブから受けた大変大きな影響

があったからと、私達は改めてこの姉妹クラブの重

要性に付いて再認識し、貴クラブに対して感謝申し

上げる次第であります。

　さらに、来年度に３４８０地区で貴クラブが主体

となって開催いたす予定の「日台ロータリー青年研

修会」に、私達行田ロータリークラブの関係者の青

年達が参加させていただく事になっており、これを

機会にさらに台北城中ロータリークラブと行田ロー

タリークラブの関係が力強い糸で結ばれ、ますます

大きく発展いたす事と確信いたしております。

　今アジアは経済的にあるいはその他の分野でも、

大きく変わろうとしております。そして今まで以上

に、相互の交流が早く、深く、大きくなって行く事

が予想され、ますます色々な分野での変化が激しく

なっていくものと思われます。その変化に対応する

ため、両国の次代を担う青年たちを今育成して行く

必要があるとの趣旨で開催される、この「日台ロー

タリー青年研修会」で培われた青年たちの友情と知

識を、今後の台湾と日本の発展に活かして行く事が

大変重要であると思います。

　又私達ロータリーメンバーもそのサポートに力添

えを致して行く事がこれからの両国の発展に必要な

ことであると感じている次第であります。

　アジアは一つ、世界は一つの合言葉の下、ロータ

リーの友情と運動を通じて、世界平和のため、台湾

と日本両国の発展のために私達の姉妹クラブの関係

が大きく発展する事を祈念いたしまして姉妹クラブ

締結更新にあたっての挨拶と致します。

　本日は大変有難うございました。

卓話　黄 其光（ゲーリー）元国際RC副会長
「理屈を並べたてるより現実的な対応を」
という内容で３０分卓話を頂く。



姉妹クラブ更新調印式

台北城中RC・行田RCの会長、幹事によりサインがされ、
今後２年間の姉妹クラブ関係が継続された。

３クラブのバナーが各クラブ会長により交換される。

今回の更新を祝って
記念品の交換を行う

台北城中RC　詹 宏偉（ソファー）会長台北城中RC　詹 宏偉（ソファー）会長 台北金鷹RC　呉 幸真（ジェニー）会長台北金鷹RC　呉 幸真（ジェニー）会長

台北客家RC　李 勝進（アドバンス）会長台北客家RC　李 勝進（アドバンス）会長



台北城中RCより、山田会員の長年の
姉妹クラブに対するご苦労に対して
記念品が贈呈される。

各ロータリークラブの１０月誕生、結婚のお祝いが
ＰＰ許 海龍(ハイロング)会員より報告がありケーキ
を囲んで記念撮影。
ちなみに行田RCの会員も斉藤会員、鈴木会員が誕生、
石渡会員、稲垣会員、島崎会員が結婚でお祝いを受
ける。台北城中RCの心使いに、全員で謝謝。

例会終了後、
今回の調印式を祝って
祝宴会に入る。



10月４日
台北城中RCと行田RC合同コンペが飛行場近くの「桃園球場」にて開催される。

夕刻より台北城中RC主催による「サヨナラパーティー」が開催され、ゴルフ組みは早々とパーティーに入って
しまう。これも台湾流のもてなしなのかと早速みんなで乾杯を行い、カラオケタイムが始まってしまった。
勢いに乗って島崎幹事もカラオケで熱唱する。

その後観光組みと合流し、ゴルフの表彰式が行われ、盛大なサヨナラパーティーが開始された。

最後は小林会員のリードで全員で合唱、
楽しいパーティーが終了する。


